
SETTORE AFFARI GENERALI
UFFICIO POLITICHE COMUNITARIE E PARTECIPATE 

DETERMINAZIONE
N. 782 del 12/09/2024 

Oggetto: PROROGA DEI TERMINI DI  PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE DI PARTECIPAZIONE ALLA 
PROCEDURA CONCORSUALE "PREMIO PER TESI DI LAUREA - 50° ANNIVERSARIO PROVINCIA DI 
ORISTANO".

LA DIRIGENTE

RICHIAMATA la  determinazione n.  715 del  07/08/2024 con la  quale  si  è  disposta  l’approvazione della  
modulistica  e  l’indizione,  in  attuazione  degli  indirizzi  stabiliti  con  deliberazione  dell’Amministratore  
Straordinario  n.  50  del  30/05/2024,  della  procedura  concorsuale  “Premio  per  tesi  di  Laurea  -  50°  
anniversario Provincia di Oristano”;

VISTI:

-  il  bando di  concorso relativo al  “Premio per  tesi  di  Laurea -  50°  anniversario Provincia  di  Oristano”, 
protocollo n° 15893 del 08/08/2024, pubblicato in data 09/08/2024 all’Albo Pretorio e nella homepage del  
sito web istituzionale dell’Ente;
- le note prot. n. 16081 e n. 16109 del 09/08/2024 con le quali è stato richiesto a vari enti di procedere alla  
pubblicazione e diffusione del bando in oggetto attraverso i propri canali di comunicazione;

DATO ATTO CHE, ai sensi dell’articolo 5 del bando, il termine ultimo per la presentazione delle domande di  
partecipazione  alla  procedura  concorsuale  da  parte  dei  soggetti  interessati  decorrente  dalla  data  di  
pubblicazione del bando, è stato fissato, a pena di esclusione, al 15 settembre 2024 ore 23:59:59;

CONSIDERATA l’opportunità di garantire la massima partecipazione dei laureati alla procedura concorsuale 
di che trattasi, anche in considerazione del fatto che la pubblicazione del bando è ricaduta in un periodo di  
pausa estiva;

RAVVISATA la necessità di modificare il termine ultimo previsto per la presentazione delle domande di cui  
all’articolo 5 del richiamato bando, prorogando lo stesso al 22 settembre 2024, ore 23:59:59, al fine di 
favorire una più ampia partecipazione dei soggetti interessati;

TENUTO  CONTO altresì  che  una  maggiore  adesione  dei  laureati  alla  procedura  garantirebbe  il  pieno 
raggiungimento dell’obiettivo dell’Amministrazione indicato all’articolo 2 del bando: 

- sostenere e incentivare gli studenti allo studio e all’approfondimento dell’Istituzione Provincia di Oristano  
e del suo territorio nell’accezione più ampia;

- favorire lo studio della Provincia di Oristano e del suo territorio nei suoi aspetti più diversi;
-  migliorarne la conoscenza, dando rilievo agli  approfondimenti su aspetti e temi interessanti, inediti e 

innovativi;
- sostenere e premiare le eccellenze;

Determina n. 782 del 12/09/2024 pag. 1/3



RITENUTO,  pertanto,  necessario  prorogare  la  data  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  istanze  di  
partecipazione alla procedura concorsuale in oggetto, a pena di esclusione, fino al 22 settembre 2024 ore  
23:59:59, confermando in ogni altra parte il contenuto dell’allegato A - Bando di concorso “Premio per tesi  
di Laurea - 50° anniversario Provincia di Oristano” approvato con determinazione n. 715 del 07/08/2024;

DATO ATTO CHE il presente atto non comporta impegno di spesa;

VISTI:

- il D.lgs. 18/08/2000 n. 267;

- la L. n. 241/1990 e la L. n. 190/2012;

- lo Statuto dell’Ente;

- il decreto dell’Amministratore Straordinario n. 10 del 30/04/2024 con cui la sottoscritta è stata confermata 
Dirigente del Settore Affari Generali, fino al 31/12/2027;

DATO ATTO CHE:
• il Responsabile del Servizio e del procedimento dott.ssa  Manuela Obinu,  con la presente proposta n. 

2128,  redatta dall’istruttore dott.  Simone Carta, attesta la  regolarità e la  correttezza dell'istruttoria 
preordinata all'emanazione del presente atto;

• con la proposta e adozione del presente atto tutti i soggetti coinvolti attestano l'assenza di situazioni di  
incompatibilità e di condizioni di conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 6-bis della L. 241/90 – Nuove  
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi - e  
degli art. 6 e 7 del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'art. 54 del D. Lgs.  
165/2001  –  Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni  
pubbliche - recepito dall'Ente con delibera n. 97/2024;

DETERMINA

DI DARE ATTO CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI  PROROGARE il  termine  ultimo  previsto  per  la  presentazione  delle  istanze  di  partecipazione  alla 
procedura  concorsuale  in  oggetto,  a  pena  di  esclusione,  fino  al  22  settembre  2024,  ore  23:59:59 
confermando in ogni altra parte il contenuto dell’allegato A - Bando di concorso “Premio per tesi di Laurea -  
50° anniversario Provincia di Oristano” approvato con determinazione n. 715 del 07/08/2024;

DI APPROVARE l’allegato A - Bando di concorso “Premio per tesi di Laurea - 50° anniversario Provincia di  
Oristano” rettificato con la nuova data di scadenza per la presentazione delle istanze di partecipazione alla  
procedura concorsuale in oggetto, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

DI  ATTESTARE l’assenza  di  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  di  tutti  i  soggetti  coinvolti  nel  
procedimento, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990 così come introdotto dalla L. 190/2012;

DI DARE ATTO CHE con la sottoscrizione del presente atto viene espresso il parere favorevole sulla 
regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e del vigente regolamento dei  
controlli;

DI DISPORRE CHE il presente provvedimento e il relativo allegato siano pubblicati all’Albo Pretorio e nel sito 
web istituzionale.

Oristano li, 12/09/2024

Determina n. 782 del 12/09/2024 pag. 2/3



LA DIRIGENTE
IACUZZI ANNA PAOLA MARIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Istruttore: CARTA SIMONE 
Responsabile del procedimento: OBINU MANUELA
Dirigente: IACUZZI ANNA PAOLA MARIA 

Determina n. 782 del 12/09/2024 pag. 3/3


